
 

  

  

 

 

   19 dicembre 2022 

………… O M I S S I S ………….. 

11.2. Richiesta proroga utilizzo fondi bando cooperazione 

  ………… O M I S S I S ………….. 

DELIBERAZIONE N. 456/22 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

• Letta la relazione istruttoria; 

• Vista la delibera del Consiglio di Amministrazione n. 73 del 25.02.2020, 
con la quale sono state approvate le richieste di finanziamento 
presentate nell’ambito del “Bando di finanziamento di progetti di 
cooperazione internazionale con istituzioni universitarie in Paesi in via 
di sviluppo (PVS) annualità 2019”; 

• Vista la delibera del Consiglio di Amministrazione n. 264 del 22.07.2021, 
con cui è stata autorizzata una proroga all’utilizzo dei fondi del bando 
PVS 2019 al 31.12.2022; 

• Visto il D.R. n. 3252 del 22.10.2020 con cui sono state approvate le 
richieste di finanziamento presentate nell’ambito del “Bando di 
finanziamento di progetti di cooperazione internazionale con istituzioni 
universitarie in Paesi in via di sviluppo (PVS) annualità 2020”; 

• Vista la dichiarazione, acquisita al protocollo con n. 111727 del 
12.12.2022, del Direttore del Dipartimento di Scienze dell’Antichità, che 
esprime parere favorevole alla richiesta di proroga all’utilizzo dei fondi 
assegnati al prof. A.M. Jaia nell’ambito del bando cooperazione 2019, e 
contestuale impegno a portare la richiesta ad approvazione al Consiglio 
di Dipartimento nella seduta del 15.12.2022; 

• Vista la delibera del Consiglio di Dipartimento di Studi Europei, 
Americani e Interculturali del 14.11.2022, di approvazione delle richieste 
di proroga - acquisite al protocollo rispettivamente con n.  0098077 del 
03.11.2022 e con n. 0105098 del 22.11.2022 - del termine ultimo per 
l’utilizzo dei fondi per i progetti assegnati ai professori Stefano Tedeschi 
e Oreste Floquet nell’ambito del bando cooperazione annualità 2020;  

• Vista la delibera del Consiglio di Dipartimento di Pianificazione, Design, 
Tecnologia dell’Architettura del 22.11.2022, di richiesta di proroga, 
acquisita al protocollo con n.  0002224 del 16.11.2022, del termine ultimo 
per l’utilizzo dei fondi stanziati per il progetto della Prof.ssa Daniela De 
Leo nell’ambito del bando cooperazione, annualità 2020; 

• Vista la richiesta di proroga inoltrata dal prof. Piergaspare Palumbo, 
pervenuta direttamente in seduta, per l’utilizzo dei fondi per la visita del 
Prof. Fasika Amdesfasie nell’ambito del bando cooperazione annualità 
2019;  

• Preso atto delle motivazioni addotte per le proroghe richieste; 

• Presenti n. 10, votanti n. 8: con voto unanime espresso nelle forme di 
legge dalla Rettrice e dai consiglieri: Gentiloni Silveri, Azzaro, Tamburi, 
Lazzarini, Vallario, Lombardo e Madonna 

 



 

  

  

 

 

   19 dicembre 2022 

DELIBERA 
 
di autorizzare, in via straordinaria, e senza possibilità di ulteriori slittamenti 
la proroga all’utilizzo dei fondi per i progetti come di seguito indicato: 
 

Tipologia Bando Scadenza 
prevista 

Richiesta 
docente 

Proroga 
proposta in 
approvazione 

Bando 
cooperazione 
anno 2019 

31.12.2021 
prorogata al 
31.12.2022 
(Delibera Cda n. 
264/21 del 
22.07.2021;  

prof. Alessandro 
M. Jaia, 
Dipartimento di 
Scienze 
dell’Antichità 

30.06.2023 

Bando 
cooperazione 
anno 2019 

31.12.2021 
prorogata al 
31.12.2022 
(Delibera Cda n. 
264/21 del 
22.07.2021; 

Prof. 
Piergaspare 
Palumbo 
Dipartimento di 
Chirurgia 

30.06.2023 

Bando 
cooperazione 
anno 2020 

31.12.2022 
(scadenza 
naturale) 

Prof. Stefano 
Tedeschi, 
Dipartimento di 
Studi Europei, 
Americani e 
Interculturali 

30.06.2023 

Bando 
cooperazione 
anno 2020 

31.12.2022 
(scadenza 
naturale) 

Prof. Oreste 
Floquet 
Dipartimento di 
Studi Europei, 
Americani e 
Interculturali 

30.06.2023 

Bando 
cooperazione 
anno 2020 

31.12.2022 
(scadenza 
naturale) 

Prof.ssa Daniela 
De Leo, DPTA 

30.06.2023 

 
Al termine del periodo i fondi non spesi saranno restituiti 
all’Amministrazione Centrale.  
 

Letto e approvato seduta stante per la sola parte dispositiva. 
 
LA SEGRETARIA      LA PRESIDENTE 
f.to Simonetta Ranalli     f.to Antonella Polimeni 
 

………… O M I S S I S ………….. 


